PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA N. 1040/2019

(Revogada pela Portaria PRESI n. 969/2025, de 6.3.2025)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Francisco Djalma, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no Art. 16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o

Art. 51, I, do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO o objetivo estratégico de fomentar a responsabilidade social do

Poder Judiciário, prevista na Resolução nº 190, de 17 dezembro de 2014, do Tribunal Pleno

Administrativo;

CONSIDERANDO que competente ao Poder Judiciário assegurar, dentre outras

garantias constitucionais, o pleno exercício da cidadania, promovendo o bem de toda a

coletividade,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Desembargador Eva Evangelista de Araújo Souza para a função de

Coordenadora do Projeto Cidadão.

Art. 2º Designar os servidores da Secretaria de Programas Sociais e da Secretaria de

Relações Públicas e Cerimonial para a equipe de apoio, sem prejuízo de convocação de outros

servidores, quando necessário.

Publique-se e cumpra-se, dando-se ciência a quem de direito.

Rio Branco-AC, 16 de abril de 2019.

Desembargador FRANCISCO DJALMA
Presidente

Publicado no DJE n. 6.335, de 22.4.2019, fl. 137.